
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 19. ledna  2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Přerovský Martin, Macharáček 

Valdemar 
Omluveni: Kaczmarczyková Michaela, Novotný Jiří  
Hosté: 
  
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
• Výstup ze schůzky se zástupci klubů - žádné změny v rozpisu soutěže pro jarní 
část soutěže mladšího žactva nebudou realizovány. V rozpisu soutěží jasně 
definováno na straně 4: Osobní obrana: hraje se 10 min. utkání v házené s 
nařízenou osobní obranou na celém hřišti. Je možno ještě definovat přesněji … 
po celém hřišti. Výhoz po skončení části osobní obrany provádí družstvo, které 
mělo míč v držení po prvních deseti minutách - bude do rozpisu doplněno. 

• Průběžně řešit problematiku jedno úderového driblinku u mladšího žactva, 
výstup a případná změna bude realizována od ročníku 2017/2018. Očekáváme 
však i pokyny z komise mládeže ČSH, které by byly závazné pro všechny 
krajské svazy. O problematice by měla jednat Rada ČSH společně s vedením 
ČSH a předsedy KSH na svém zasedání v sobotu 21.1.2017 v Praze. 

• Vzdělávací seminář trenérů dětí a mládeže, který pořádal trenér STM Olomouc 
Doc. RNDr. Jiří Šimek, CSc. 7.1.2017 proběhl za účasti 15ti frekventantů       
(6 z OLKSH). 

 
 

Miniházená 4+1 
 
Do jarní části soutěží sezóny 2016/2017 se přihlásilo 13 družstev mladšího mini žactva 
a 17 družstev staršího mini žactva 4+1. Rozlosování turnajů provede KM OLKSH. 
Platba startovného na jarní část soutěže 100,- Kč: Cement B, Zora B, Prostějov B a  
Horka tygříci. 
 
Dotace na turnaje mládeže 

 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Žádost grant mládež naleznete na stránkách OLKSH v souborech ke stažení. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 

 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Žádost grant mini naleznete na stránkách OLKSH v souborech ke stažení. 

 

 
Superfinále 4+1 
 

• 10 - 11.6.2017 Mini Cup v Litovli 
• 17 - 18.6.2017 Superfinále mini 4+1 - pořadatelsky zajistí TJ Sokol 

Kostelec na Hané (každá kategorie zvlášť) 
• 23 - 24.6.2017 Megasam Cup 



 2

Školní liga miniházené 4+1 
 
Míče jsou k dispozici pro šéfy školních lig k odběru na DHK Zora Olomouc . 
 

 
Házenkářský desetiboj (HD): 
 
viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 15.12.2016. 

RK chlapců uspořádá TJ STM Olomouc 18.3.2017. 
Účast: TJ STM Olomouc, TJ Sokol Centrum Haná, Pepino SKP Frýdek - Místek a 
SKH Polanka nad Odrou. 
 
Žákovská liga: 
 
ŽL starších žáků - odehráno 1. kolo soutěže s bilancí úspěšnosti našich družstev:  
STM Olomouc 4-0-0, Velká Bystřice 3-0-1, Hranice 2-1-1, Žeravice 1-1-2. 
Druhé kolo je na programu o víkendu 21. - 22. 1. 2017.  
ŽL starších žaček - odehrána jsou již 2. kola soutěže, DHK Zora Olomouc hraje zatím 
s kladnou bilancí 5-0-3. 
 
 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Rozpis soutěže na stránkách ČSH je na soutěžní ročník 2015/2016, stejně tak jako 
další záložky, resp. odkazy k této soutěži / projektu !!! – NEAKTUÁLNÍ. 
 
Ze strany KM OLKSH byla vůči ČSH provedena intervence k sjednání aktualizace 
shora uvedených neaktuálních informací.  Dále viz zápis Exe ze dne 20.10.2016 
 
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH 
 

Obsazení jarní části soutěží ČSH (II. lig a dorosteneckých soutěží) provede přímo KR 
ČSH. Vliv na obsazování soutěží OLKSH lze nyní těžko odhadnout. 
Proběhly zimní semináře rozhodčích všech skupin ČSH. 
Do konce ledna KR OLKSH vytvoří nový text do rozpisu soutěží, který stanoví 
oprávnění a odpovědnosti koordinátora (pozorovatele) při utkáních soutěží OLKSH. 
Přípravné zimní turnaje, které obsazovala KR OLKSH, odehrány bez komplikací a na 
rozhodčí kladné reference. 

 
     

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Do jarní části soutěží přihlášeno nové družstvo starších žáků SK Velká Bystřice B. 

Provedeno rozlosování soutěží starších žáků a mladšího žactva jarní části ve dvou 
skupinách dle odsouhlasených systémů ze schůzky trenérů dne 2. 12. 2016. Termíny 
jednotlivých utkání podle nahlášení zúčastněných oddílů. Schváleno Exekutivou 
OLKSH. Následovat bude obsazení rozhodčími, vložení soutěží do systému H-NET, 



 3

úprava rozpisu soutěží, jeho vydání a rozeslání na oddíly. Začátek jarní části soutěží 
dle termínové listiny 1. - 2. 4. 2017. 

Platba startovného na jarní část soutěže - Velká Bystřice B starší žáci = 200,- Kč. 

                                                                                                                                                               
 
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 

Proběhlo 

• 18. - 21.1.2017 HN dívky Nymburk 
• Ukázkové hodiny TV na 4 ZŠ - snaha zapojit školy do ŠL 4+1 
 

 
           Chystá se  

 
• 25. - 28.1.2017 HN chlapci Nymburk 
• St 1. 2. 2017 - OTJ mini + mladší žactvo 

• Čt 9. 2. 2017 - OTJ st. Žactvo 

• St 15. 2. 2017 - výběrový kemp chlapci 

• Čt 23. 2. 2017 - výběrový kemp dívky 
 
Plánované termíny TJ se mohou z organizačních důvodů měnit, platné jsou časy a 
termíny na oficiálních pozvánkách a webových stránkách RHC. 

 
Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 
Zprávy z přípravných turnajů umístěny na stránky. 
 

 Házenkářské naděje dívky Nymburk 18 - 21.1.2017 - nominace: 
Foretová Magda, Hejlová Štěpánka, Kubálková Klára, Roupcová Claudie, Stuchlová 
Michaela a Šebestová Lenka. 
Akce proběhla bez komplikací. 
Foretová Magda a Roupcová Claudie - nominovány do týmu ELITE. 
 
Házenkářské naděje chlapci Nymburk 25 - 28.1.2017 - nominace: 
Dobeš Josef, Micka Vojtěch, Pospíšil Vojtěch, Souček Štěpán, Valouch Vojtěch a 
Vyroubal Jonáš. 
 

  
                 
5.   RŮZNÉ: 
 

Bannery s novým logem OLKSH pro kluby budou postupně distribuovány.   
Konference OLKSH - plánovaný termín pátek 25.3.2017 od 17.00.  
21.1.2017 proběhne zasedání Rady ČSH 
 

  
 
 



 4

Termín jednání příští Exekutivy: 
9. 2. 2017 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


